
ZARZĄDZENIE NR  1257/2008
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA  30 czerwca 2008 r.

w sprawie wprowadzenia procedury planowania i wykonania zadań powierzonych 
Dzielnicom do realizacji w zakresie Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa 
pn. „Bezpieczny Kraków”.

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) oraz § 3 uchwały nr XXXI/232/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 
6 października 1999 r. w sprawie powierzenia Dzielnicom kompetencji decyzyjnych przy wyborze 
szczegółowych zadań w określonych dziedzinach, w związku z § 1 uchwały nr LXII/514/00/ Rady Miasta 
Krakowa z dnia 11 października 2000r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/232/99 Rady Miasta Krakowa 
dotyczącej powierzenia Dzielnicom kompetencji decyzyjnych przy wyborze szczegółowych zadań 
w określonych dziedzinach zarządza się co następuje:

§ 1

Przyjmuje się procedurę planowania i wykonania zadań powierzonych Dzielnicom do 
realizacji w zakresie Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta pn.„Bezpieczny 
Kraków”. Procedura stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego UMK.

§ 3

Traci moc Zarządzenie Nr 15/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 12 stycznia 2004 roku 
w sprawie wprowadzenia procedury planowania i realizacji zadań w ramach Programu 
Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa pod nazwą „Bezpieczny Kraków”, w roku 
2004 i w latach kolejnych, jako zadań powierzonych dzielnicom do realizacji.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                            Prezydent Miasta Krakowa
                                                                                            / - /



                                                                                 



                                                                                              ZAŁĄCZNIK NR 1
DO ZARZĄDZENIA NR 1257/2008
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
z dnia  30 czerwca 2008 r.

Procedura planowania i wykonania zadań powierzonych Dzielnicom do realizacji
w zakresie Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa 

pn. „Bezpieczny Kraków”.

Środki finansowe z zadań powierzonych „Bezpieczny Kraków” należy przeznaczyć na 
realizację lub współfinansowanie zadań ściśle związanych z poprawą bezpieczeństwa na 
terenach poszczególnych Dzielnic.

1. Środki finansowe na zadania powierzone „Bezpieczny Kraków” dzielone są w równych 
częściach dla każdej z Dzielnic.

2.
a) Dzielnicowe Zespoły Koordynacyjne „Bezpieczny Kraków” z poszczególnych 

Dzielnic, zwane dalej DZK w terminie do 12 września roku planowania kierują do 
macierzystej Rady Dzielnicy wnioski z propozycjami zadań zmierzających do 
poprawy bezpieczeństwa i wskazują Realizatora zadań,

b) w razie nie złożenia przez Dzielnicowy Zespół Koordynacyjny w/w wniosku 
w podanym terminie Rada Dzielnicy przygotowuje projekt uchwały z własnej 
inicjatywy,

c) w przypadku, gdy w Dzielnicy nie został powołany Dzielnicowy Zespół 
Koordynacyjny projekt uchwały dotyczący propozycji zadań do realizacji i wskazanie 
Realizatora podejmuje Rada Dzielnicy.

3. Rady Dzielnic w drodze uchwał określają charakter zaplanowanego zadania, kwotę 
przeznaczoną na realizację zadania i wskazują Realizatora zadania zmierzającego do 
poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie Dzielnicy uwzględniając w szczególności:
 zapisy szczegółowe Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Kraków” 

(programy kierunkowe, cele, zadania),
 możliwości finansowe realizacji zadania tzn. wysokość środków przewidzianych na 

dany rok w budżecie Miasta,
 koordynację z innymi zadaniami zawartymi w planie budżetu, a dotyczącymi poprawy 

stanu bezpieczeństwa, realizowanymi przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta 
Krakowa oraz Miejskie Jednostki Organizacyjne.

4. Wysokość środków finansowanych przeznaczona na realizację zadań powierzonych 
„Bezpieczny Kraków” podana jest w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie 
określenia wysokości środków dla jednostek pomocniczych Gminy Miejskiej Kraków na 
realizację zadań w roku następnym, w terminie do 10 września roku planowania.

5. W przypadku, gdy w terminie, o którym mowa w pkt. 4 wysokość środków na 
realizację zadań powierzonych „Bezpieczny Kraków” nie zostanie określona 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa, DZK lub Rada Dzielnicy dokonują podziału
środków do wysokości, jakimi dysponowały w roku poprzednim i przesyłają 
w nieprzekraczalnym terminie do 25 września roku planowania stosowną uchwałę 
wraz z pozytywnie zaopiniowanym przez wskazanego Realizatora wnioskiem, 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej procedury, do Wydziału sprawującego nadzór
i koordynację nad realizacją Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa
pn. „Bezpieczny Kraków”, zwanego dalej Wydziałem Koordynującym.

6. Wydział Koordynujący opiniuje wnioskowane zadania w zakresie merytorycznym 
i przekazuje swoją opinię DZK lub Radzie Dzielnicy. 



7. W przypadku nie podjęcia przez Dzielnice uchwał dotyczących rozdysponowania 
środków i nie nadesłania ich do Wydziału Koordynującego, w terminie, o którym 
mowa w pkt. 5, Wydział Koordynujący kwotę nierozdysponowaną przypadającą do 
dyspozycji danego DZK lub Rady Dzielnicy zachowa w budżecie Wydziału i w terminie 
późniejszym przeznaczy ją na realizację zadań powierzonych „Bezpieczny Kraków”. 

8. W przypadku zadań bieżących zaopiniowanych pozytywnie na podstawie podjętych przez 
Dzielnice uchwał, Wydział Koordynujący wnioskuje do Wydziału Budżetu Miasta
o umieszczenie zadań w projekcie budżetu na rok przyszły ze wskazaniem Realizatora.

9. W przypadku zadań inwestycyjnych zaopiniowanych pozytywnie Realizator zadania
przygotowuje w terminie 30 dni od daty przyjęcia układu wykonawczego do budżetu 
miasta stosowny wniosek inwestycyjny o zmianę w budżecie, który składa w Wydziale 
Budżetu Miasta a kopię wniosku przekazuje do Wydziału Koordynującego.

10. W przypadku zadań bieżących nie ujętych w planie budżetu Realizator zadania
przygotowuje po przyjęciu układu wykonawczego do budżetu miasta w terminie 30 dni
wnioski o zmianę w budżecie, które składa w Wydziale Koordynującym. Na podstawie 
złożonych przez Realizatorów wniosków Wydział Koordynujący przygotowuje do 
Wydziału Budżetu Miasta zbiorczy wniosek umożliwiający przekazanie środków 
finansowych na realizację zadań.

11. W przypadku negatywnej opinii Wydziału Koordynującego DZK lub Rada Dzielnicy 
zobowiązane są nanieść poprawki modyfikując zadanie lub zmienić uchwałę, a następnie 
niezwłocznie powtórnie nadesłać uchwałę wraz z zaopiniowanym przez Realizatora 
wnioskiem do Wydziału Koordynującego.

12. W szczególnie uzasadnionych przypadkach DZK lub Rady Dzielnic mogą wnioskować o 
zmianę zadania lub Realizatora w roku realizacji, jednak nie później niż do dnia 30 
czerwca. Zmiana możliwa jest tylko wówczas, gdy środki finansowe na realizację zadania 
nie zostały zaangażowane. 

13. Dzielnica nie może podjąć uchwały o zmianach zadania bądź Realizatora przed 
otrzymaniem pisemnego oświadczenia Realizatora o niezaangażowaniu środków
finansowych. Wzór oświadczenia stanowi załącznik Nr 2.

14. Po uzyskaniu w/w oświadczenia DZK lub Rada Dzielnicy zobowiązana jest powtórzyć 
procedurę dotyczącą opiniowania podjętej uchwały.

15. Po pozytywnym zaopiniowaniu przez Wydział Koordynujący zmiany zadania,
Realizator wnioskuje do Wydziału Budżetu Miasta o dokonanie zmian w budżecie 
Miasta, w celu umożliwienia realizacji zadania. Kopię wniosku Realizator przesyła do 
wiadomości, do Wydziału Koordynującego.

16. Realizatorzy zadań:
 przekazują sprawozdanie finansowo - rzeczowe z wykonania zadania do 

odpowiedniego DZK lub Rady Dzielnicy oraz do Wydziału Koordynującego wg. 
załącznika nr 3 do niniejszej procedury niezwłocznie po wykonaniu zadania,

 sporządzają i przekazują do Wydziału Koordynującego do dnia 15 lipca
sprawozdanie finansowo - rzeczowe ze stanu realizacji zadań za okres I półrocza roku 
realizacji zadania oraz do dnia 20 stycznia za okres całego poprzedniego roku 
budżetowego, wg. załącznika nr 3 do niniejszej procedury.

17. Wydział Koordynujący na podstawie nadesłanych przez realizatorów informacji 
sporządza do dnia 6 sierpnia roku realizacji półroczne a do dnia 20 lutego roku 
następnego roczne sprawozdanie z finansowego i rzeczowego wykonania zadań 
powierzonych Programu „Bezpieczny Kraków”, które przekazuje w powyższych 
terminach do Wydziału Budżetu Miasta.



Załącznik nr 2 do Procedury 
Planowania i Wykonania 
Zadań Powierzonych 
„Bezpieczny Kraków”

Kraków, dnia.................................

OŚWIADCZENIE REALIZATORA ZADANIA POWIERZONEGO 
„BEZPIECZNY KRAKÓW”

1. Wyrażam zgodę/ nie wyrażam zgody na przeniesienie środków finansowych 

przeznaczonych na realizację Zadania Powierzonego „Bezpieczny Kraków” 

pn.............................................................................................................................................

Dzielnicy Nr............................ujętego w budżecie Miasta Krakowa na rok 200.., 

zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dz..............,Rozdz.....................,§..................................

którego realizatorem zostaliśmy wskazani uchwałą Nr..........................................................

z dnia......................................Dzielnicy Nr.........

2. Na zadanie wymienione w punkcie 1 nie wydatkowano żadnych środków finansowych /

wydatkowano środki finansowe w wysokości:.......................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

3. Na zadanie wymienione w punkcie 1 nie zaciągnięto /zaciągnięto zobowiązania 

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

........................................
podpis upoważnionego 

przedstawiciela Realizator





pieczątka Dzielnicy

Załącznik nr 1 do Procedury 
Planowania i Wykonania Zadań 
Powierzonych  "Bezpieczny Kraków"

                   WNIOSEK DOTYCZĄCY ZADANIA POWIERZONEGO "BEZPIECZNY KRAKÓW"  DZIELNICY……………….NA ROK ………..

WYPEŁNIA  DZIELNICOWY ZESPÓŁ 
KOORDYNACYJNY / 
ZARZĄD DZIELNICY

OPINIA REALIZATORA ZADANIA*
POTWIERDZENIE PRZYJĘCIA ZADANIA DO 

REALIZACJI

OPINIA WYDZIAŁU KOORDYNUJĄCEGO
ODPOWIEDZIALNEGO ZA REALIZACJĘ ZADAŃ 

POWIERZONYCH  "BEZPIECZNY KRAKÓW'

 Nazwa

Charakterystyka

 Zakres Rzeczowy 
( szczegółowe przeznaczenie 
kwoty planowanej na zadanie)

Kwota planowana na zadanie

Klasyfikacja budżetowa
Dział:    Rozdz:     §

Realizator

Osoba odpowiedzialna za realizację  
tel. kontaktowy

………………………………………. 
PRZEWODNICZĄCY RADY DZIELNICY          

…………………………………………
Upoważniony Przedstawiciel Realizatora

………………………………..
DYREKTOR WYDZIAŁU…………………………………...

Przewodniczący Dzielnicowego
Zespołu Koordynacyjnego

* Opinię - potwierdzenie od REALIZATORA zadania uzyskuje Dzielnica przed przesłaniem wniosku do zaopiniowania przez Wydział Koordynujący



pieczątka Realizatora Załącznik Nr 3 do Procedury 
Planowania 
i Wykonania Zadań Powierzonych 
"Bezpieczny Kraków"

Informacja/Sprawozdanie z wykonania Zadań Powierzonych "Bezpieczny Kraków" za rok …………….

Plan Wykonanie
Dzielnica Nr Nazwa zadania

Kwota Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział §
Opis wykonanego zadania

……………………………
podpis i pieczątka  Realizatora




